МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ ПЕРСПЕКТИВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

443023, г. Самара, ул. Советской Армии, 25, т/факс 2247864

perspektiva@mail.ru

ПРИКАЗ

 29.08.2023                                                                                                                            № 295

«Об утверждении основных образовательных программ начального, основного и среднего

общего образования МБОУ гимназии «Перспектива» г.о.Самара»

В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», пунктом

11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», на основании решения педагогического совета (протокол от 29.08.2023 № 1)

приказываю:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования

МБОУ гимназия «Перспектива» г.о.Самара.

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования

МБОУ гимназия «Перспектива» г.о.Самара.

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ

гимназия «Перспектива» г.о.Самара.

4. Заместителям  директора по УВР Дьячковой С.А., Покровской Л.П., заместителю

директора по начальным классам Семеновой Н.П. обеспечить реализацию новых

основных образовательных программ начального, основного и среднего общего

образования.

5. Учителю информатики Четверикову В.Б.  разместить копии основных образовательных

программ начального, основного и среднего общего образования на официальном сайте

МБОУ гимназия «Перспектива» г.о.Самара в разделе «Сведения об образовательной

организации», подразделе «Образование», в срок до 02.09.2023.

6. Секретарю Дубовой Л.В. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников

под подпись.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                      Т.В. Стародубова

С приказом ознакомлены

mailto:perspektiva@mail.ru